
1 

 

ZÁPIS 
 

z 70. schůze Rady města Olomouce, konané dne 12. 11. 2024 
 
- zveřejněna je upravená verze Zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Zápisu mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 
Přítomni (bez titulů) 

 

primátor Žbánek (omluven) 
 
náměstci primátora 

 
Bačák, Pejpek, Ferancová (přítomna od 10:00 
hodin), Tichý, Tichák, Dobrozemská 

 
neuvolnění členové rady města 
 
 
 
tajemník MMOl  
vedoucí OKP 
 

 
Lošťák (nepřítomen od 9:40 do 12:00 hodin), Kryl, 
Kolářová  
 
 
Černý 
Plachá 

tiskové oddělení 
zapisovatelky 

- 
Hladíková 

  

 
čas zahájení: 9:00 hodin zasedací místnost RMO, budova Hynaisova 10 
 
PROGRAM : 
 

č. usn. č. progr.  název bodu 

- - Program RMO 
1         1. Návrh rozpočtu SMOl na rok 2025 – II. čtení 
 
   

o O o 
 
70. schůzi rady města zahájil a nepřítomnosti primátora řídil 1. náměstek Ing. Otakar Štěpán 
Bačák. Předložený návrh programu byl bez úprav schválen – 9 hlasů pro, 2 omluveni. 
Následovalo projednávání jediného bodu programu. 
 

o O o 
 
 
Před samotným projednáním návrhu rozpočtu byly přizvány Křížková, Kličková – 
majetkoprávní odbor a Křenková – odbor kancelář architekta města, s nimiž byla řešena 
problematika aktualizace přehledu nemovitostí v kategorii B a C.   
Poté bylo přistoupeno k projednávání rozpočtu. 
 
 



2 

 

Bod programu: 1. 
Návrh rozpočtu SMOl na rok 2025 – II. čtení 
Konzultanti: Dokoupilová, Vaculíková, Kroutilová – ekonomický odbor, Drešr, Kocourek, 
Kotelenská – odbor investic, Bogoč – odbor strategie a řízení, Gajdošová – odbor dopravy 
Bačák okomentoval návrh rozpočtu na rok 2025 včetně úprav, které byly provedeny po I. 
čtení. Materiál byl upraven v intencích rozpravy dle požadavků gesčně příslušných 
náměstků. Upravený materiál bude předložen k III. čtení na RMO 19. 11. 2024. 
Před samotným hlasováním bylo do návrhu usnesení doplněno usnesení č. 2 „ukládá 
dotčeným odborům ihned zapracovat změny dle upravené důvodové zprávy.“ 
T: 3. 12. 2024 
O: vedoucí odboru informatiky, vedoucí odboru kancelář tajemníka, vedoucí odboru strategie 
a řízení, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář architekta 
města, Městská policie Olomouc 
Po úpravách a doplnění usnesení bylo o materiálu hlasováno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu včetně všech příloh 

 

2. ukládá 
dotčeným odborům ihned zapracovat změny dle upravené důvodové zprávy 

T: 3. 12. 2024 
O: vedoucí odboru informatiky, vedoucí odboru kancelář tajemníka, vedoucí 

odboru strategie a řízení, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, vedoucí 
odboru kancelář architekta města, Městská policie Olomouc 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 1   
 
 
 
 
 
Jednání Rady města Olomouce bylo 1. náměstkem ukončeno v 16:00 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne: 13. 11. 2024 
Zápis byl podepsán dne: 18. 11. 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
v z. Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. Ing. arch. Tomáš Pejpek v. r. 
1. náměstek primátora        náměstek primátora  
 
 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA  
primátor města Olomouce 
 
 


